Appartamento (A/3) a Siracusa, Via Romagna 51, P 3. C. F. fg 32, p.lla 3181, sub 70  
Destinazione d’uso = civile abitazione 
Superficie commerciale immobile = mq 133,00 
Valore compravendita ponderato = €/mq 718,00 
Valore Totale = Euro 95.494,00  
Stima valore dell'immobile = Euro 95.494,00 (Euro novantacinquemilaquattrocentonovantaquattro/00) 

B) Valore medio di riferimento per la stima in funzione del reddito 
Il metodo, detto anche “indiretto" o "analitico”, è quello che perviene al giudizio di stima tramite 
la capitalizzazione del reddito ordinariamente prodotto dal bene in esame.

[...]

A dedurre spese varie in un anno in misura del 30% = Euro 1.776,00 
Guadagno netto affitto in un anno = Euro 4.145,00  
Applicando il saggio medio di capitalizzazione del reddito netto del 3,5% annuo, si formula il 
seguente valore di stima in relazione alla rendita:   
Euro 4.145,00 / 0,035 = Euro 118.429,00  (Euro centodiciottomilaquattrocentoventinove/00) 

Media dei valori 
Il valore di stima dell’immobile oggetto della presente relazione tecnica è dato dalla media 
dei valori scaturiti dalle due stime anzi riportate in funzione del mercato immobiliare di zona 
e del reddito; pertanto si ha: